
ピペットセミナーの開催について 

 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 
来たる５月２２日（火）に、エッペンドルフ株式会社より講師をお招きして、

愛媛県産業技術研究所紙産業技術センターで「ピペットセミナー」を開催するこ

とになりました。 

普段何気なく使っているピペットですが、実際には奥が深く、間違った使い方

をされているかもしれません。本セミナーで、正しい知識や操作法を習得してい

ただければと思います。 

 ご多用中とは存じますが、多数ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

敬具 
 

 

 

 
開催日 ：平成３０年５月２２日（火） 
 
 
時間  ：13：30～15：30 
 
 
場所   ：愛媛県産業技術研究所紙産業技術センター  

研究交流棟２階研修室 
 

 
申込締切：５月１５日（火） 

 
 

 
※本セミナーでは、実際にピペット操作を行います。動きやすい服装での参加を

お勧めいたします。 

 

 

 
 

 

 



 
                ＦＡＸ ０８９６－５８－２１４５ 

 

「ピペットセミナー申込用紙」 

 
※e-mail でお申込の場合は、nisida-noriyosi@pref.ehime.lg.jp まで送付して

ください。 

 
所属（社名等） 参加者氏名 連絡先 

 
 

  

 
 

  

 
 

  

 
 

  

※今回お知らせ頂いた個人情報等につきましては厳重に管理・保管し、主催者の施策の御案

内に利用する他は、あらかじめ本人の同意を得ることなく利用することはございません。 

 

  
要望等ございましたら、下記にご記入ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
【お問い合わせ先】 

愛媛県産業技術研究所 紙産業技術センター   主任研究員   西田典由 

〒７９９－０１１３ 愛媛県四国中央市妻鳥町乙１２７ 

ＴＥＬ ０８９６－５８－２１４４   ＦＡＸ ０８９６－５８－２１４５ 

Ｅ－Ｍａｉｌ nisida-noriyosi@pref.ehime.lg.jp 

 

mailto:nisida-noriyosi@pref.ehime.lg.jp


 


